ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 29.05.01/2023

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2023, As 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco
Cláudio Pinheiro, ainda, os licitantes: 01. J. L. COSTA ESTEVAM - J L LocAçõEs E
SERVIÇOS, CNPJ N° 32.216.752/0001-80, sem representante, 02. FS & JP CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 38.264.558/0001-57, sem representante, 03. CONSTRUTORA F. G.
PINHEIRO LTDA, CNPJ N° 00.568.822/0001-64, sem representante, 04. P H FERNANDES
GUEDES LTDA - LORYNHO GUEDES, CNPJ N° 10.206.387/0001-90, sem representante,
05. A. F. OLIVEIRA DA SILVA - A. F. SERVICOS, CNPJ N° 22.805.799/0001-26, sem
representante, 06. C V TOME SERVICOS - CVT TRANSPORTES E SERVICOS, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, representada pelo Senhor Charles Vicente Tomé, CPF n° 009.042.233-
37, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 29.05.01/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DOS
PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E ILUMINANDO 0 NATAL
2023, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, no PROCESSO N° 26.05.01/2023 e na Lei ng-
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Prego, recebendo os envelopes
"Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou, imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a
fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I,
alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes
"documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes presentes. Alguns
licitantes apenas entregaram os envelopes de habilitação e propostas e se retirou-se da
sessão sem deixar justificativas, ficando para rubricar a documentação o Senhor Charles
Vicente Tomé, CPF n° 009.042.233-37. 0 Presidente perguntou ao licitante presente se este
teria alguma observação a constar em ata, o representante disse que não tinha nada a
contestar em ata. 0 Presidente Juntou os documentos de habilitação e propostas de pregos,
esse fato se deve, pelo o volume da documentação e a complexidade da documentação, de
não julgar no mesmo dia, e o resultado da habitação serão publicados nos mesmos meios da
publicação inicial do edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão. Pereiro- CE, 15 de/junlip , 023.

ERMILS OS QUEIROZ
!vs! a CPL

961,4•c_., do- e. el ceAe, kW,. ,
Patricia da Rocha Alves

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

a
/

/

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA M.UNICIPAL DE

PEREIRO

Francisco Claudio Pinheiro
Membro da CPL

/0c/44
Charles Vicente Tome

CPF n° 009.042.233-37
C V TOME SERVIÇOS

Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

.4(
a